Câmara Municipal de Bauru
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-
REQUERIMENTO N° 231/2021 - ESTELA ALEXANDRE ALMAGRO - Solicita ao Senhor Presidente da
EMDURB a implantação de obstáculo de solo nas quadras 01 das Ruas Forte Grassi, Jardim TV e 03
da Tenente Joaquim da Costa Guimarães, Vila Garcia.
-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 04/05/2021

Unidade de Origem Externo - EMDURB

Unidade de Destino Vereador

Status ENCAMINHADA RESPOSTA

-

TEXTO DA AÇÃO
-
OF GP 617/21
-

Bauru, 04 de maio de 2021.
-
-

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU

OF GP 617/2021

Excelentíssimo Senhor
Marcos Antônio de Souza
Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,

GABINETE DA PREFEITA

Bauru, 29 de Abril de 2021.

l "a ... Dr- - .

D·rE,:ona e,

1
0 4

l

~J

t·r-.1 r, , ,~ ,

f2
\ -\ \

',1 o ' '
- ''1

Em atenção ao Requerimento 231 /21 , da vereadora Estela
Alexandre Almagro, protocolado nesta Prefeitura como processo nº 55233/21 , referente
a implantação de obstáculo de solo nas quadras 01 das Ruas Forte Grassi, Jardim TV e
03 da Tenente Joaquim da Costa Guimarães, Vila Garcia, a EMDURB através da
Diretoria de Trânsito e Transporte informa que a Rua Forte Grassi, Jardim TV, após
estudos ficou constatado a viabilidade de implantação no local, sendo que o mesmo foi
inserido no cronograma de implantação do setor; a Rua Tenente Joaquim da Costa
Guimarãe já existe obstáculo no local, sendo inviável a implantação de outro, pois trata
se de uma medida excepcional, não sendo adequada a implantação de dois obstáculos
numa curta extensão.

Atenciosamente;